
SEZNAM POUŽITÉ A ZKRÁCENĚ 
CITOVANÉ LITERATURY

1. Monografické publikace a komentáře
(Pozn.: nejprve je uvedena plná citace díla, poté zkratka)

BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 5. vyd. Praha: C. H. Beck, 2013, 599 s. Beckovy práv
nické učebnice. ISBN 978-80-7400-405-6

BĚLINA. Pracovní právo. 5. vyd.

BĚLINA, Miroslav a kol. Pracovní právo. 6. vyd. Praha: C. H. Beck, 2014, 464 s. Beckovy práv
nické učebnice. ISBN 978-80-7400-283-0

BĚLINA. Pracovní právo. 6. vyd.

BĚLINA, Miroslav a kol. Zákoník práce: Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012,1634 s. Vel
ké komentáře. ISBN 978-80-7179-251-2

BĚLINA. Zákoník práce: Komentář. 1. vyd.

BĚLINA, Miroslav a kol. Zákoník práce: Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2015,1613 s. Vel
ké komentáře. ISBN 978-80-7400-290-8

BĚLINA. Zákoník práce: Komentář. 2. vyd.

HŮRKA, Petr, HORÁČEK, Tomáš, RANDLOVÁ, Nataša, JOUZOVÁ, Lada aj. Přechod práv 
a povinností zaměstnavatele při změně dodavatele. 1. vyd. Olomouc: ANAG, 2013,143 s. Prá
ce, mzdy, pojištění. ISBN 978-80-7263-847-5

HŮRKA, HORÁČEK, RANDLOVÁ, JOUZOVÁ aj. Přechod práv a povinností zaměstnavatele 
při změně dodavatele

HŮRKA, Petr. Ochrana zaměstnance a flexibilita zaměstnávání: Princip flexijistoty v českém 
pracovním právu. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2009, 189 s. ISBN 978-80-903786-04-9

HŮRKA. Ochrana zaměstnance a flexibilita zaměstnávání

HŮRKA, Petr, Jakub MORÁVEK, Zdeněk SCHMIED, Ladislav TRYLČ, Karel ELIÁŠ a Petr 
BEZOUŠKA. Zákoník práce a související ustanovení občanského zákoníku: s podrobným ko
mentářem к 1. 1. 2014. 3. vyd. Olomouc: ANAG, 2014, 1063 s. ISBN 978-80-7263-857-4

HŮRKA, Petr a kol. Pracovní právo, 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 
2011. Právnické učebnice (Aleš Čeněk). ISBN 978-80-7380-316-2

HŮRKA, Petr a kol. Pracovní právo. 2. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 
2015. Právnické učebnice (Aleš Čeněk). ISBN 978-80-7380-540-1

JIRKOVSKÁ, Kateřina. Důvod přechodu práv a povinností z  pracovněprávních vztahů dle § 338 
odst. 2 zákoníku práce. Praha, 2015. Rigorózní práce. Univerzita Karlova v Praze, Právnická 
fakulta

283



Seznam použité a zkráceně citované literatury

JIRKOVSKÁ. Důvod přechodu práv a povinností z  pracovněprávních vztahů dle § 338 odst. 2 
zákoníku práce

JOUZA, Ladislav. Vzory smluv, dohod, žalob a písemností podle zákoníku práce s komentářem. 
5. vyd. Praha: BOVA Polygon, 2007, 390 s. ISBN 978-807-2731-466

KLÍMOVÁ, Hedvika. Ochrana zaměstnance při převodu zaměstnavatele v právu Evropské unie. 
Praha, 2015. Diplomová práce. Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta. Vedoucí prá
ce Petr Hůrka

KLÍMOVÁ. Ochrana zaměstnance při převodu zaměstnavatele v právu Evropské unie

KOTTNAUER, Antonín a kol. Zákoník práce -  komentář s judikaturou. 1. vyd. Praha: Leges, 
2012, 1088 s. ISBN 978-80-8757-608-3

KŮSOVÁ, Šárka. Přechod práv a povinností z  pracovněprávních vztahů. Praha, 2014. Diplomo
vá práce. Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta. Vedoucí práce Martin Šteřko

KŮSOVÁ. Přechod práv a povinností z  pracovněprávních vztahů

PICHRT, Jan a kol. Zákoník práce. Zákon o kolektivním vyjednávání. Praktický komentář. Praha: 
Wolters Kluwer ČR, 2017,1196 s. ISBN 978-80-7552-609-0

PICHRT. Zákoník práce. Zákon o kolektivním vyjednávání. Praktický komentář

RANDLOVÁ, Nataša. Přechod práv a povinností a hromadné propouštění v evropské perspek
tivě. Praha, 2015. Disertační práce. Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta. Školitel 
Miroslav Bělina

RANDLOVÁ. Přechod práv a povinností a hromadné propouštění v evropské perspektivě

ŠTEFKO, Martin. Přechod práv a povinností z  pracovněprávních vztahů ve světle judikatury Ev
ropského soudního dvora. Některé aspekty pracovního práva Evropských společenství. Praha: 
Karolinum, 2005.

VÁGNER, Ivan. Systém managementu. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2006, 432 s. Edice 
učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, č. 375. ISBN 80-210-3972-8.

VYSOKAJOVÁ, Margerita, RANDLOVÁ, Nataša, HŮRKA, Petr, DOLEŽÍLEK, Jiří. Zákoník 
práce: komentář. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012, 741 s. Komentáře 
(Wolters Kluwer ČR). ISBN 978-80-7357-723-0.

2. Periodické publikace
BUKOVJAN, Petr. Přechod práv a povinností a odstupné. Práce a mzda. 2010, c. 3, s. 49.
ERÉNYI, Tereza. Aplikační nejasnosti při přechodu práv a povinností z pracovněprávních 

vztahů. Práce a mzda. 2010, c. 3, s. 19. Dostupné také z: http://www.mzdovapraxe.cz/archiv/ 
dokument/doc-d9160vll979-aplikacni-nejasnosti-pri-prechodu-prav-a-povinnosti-z-pra- 
covn/?search_query=$issue=3I97

GREGOROVÁ, Zdeňka. Převod podniku a přechod práv a povinností z pracovněprávních vzta
hů v komunitárním právu a v českém pracovním právu. Právník. 2008, č. 10, s. 1108-1131.

GRULICH, Tomáš, JÄGER, Marek. Přechod práv a povinností při převodu činnosti nebo úko
lů zaměstnavatele. Právní rádce, 2009, č. 2, s. 42.

284

http://www.mzdovapraxe.cz/archiv/


3. Zahraniční literatura

HŮRKA, Petr. Využití zásady „co není zakázáno, je dovoleno“ v pracovním právu. Právní roz
hledy. 2007, č. 24, s. 883-887.

HŮRKA, Petr. Přechod práv a povinností v pracovněprávních vztazích, jeho rozsah a zákonné 
meze. Právník. 2015, č. 7, s. 571-581.

JAKUBKA, Jaroslav. Rovné zacházení a diskriminace v práci. Práce a mzda. 2009, č. 6.
JOUZA, Ladislav. Prodej a pacht závodu. Právo pro podnikání a zaměstnání. 2013, č. 4, s. 21.
JOUZA, Ladislav. Co musíte udělat při pachtu či prodeji závodu? Právní rádce, 2014, č. 2, s. 30.
LYČKA, Martin. Právní ochrana zaměstnanců v případě převodu podniků -  pohled Soudního 

dvora EU. Právní rozhledy. 2013, č. 10.
PETRLÍK, David. Jednoduchý návod rychlého použití práva Evropské unie v soudní a správní 

praxi. Právní rozhledy. 2010, č. 8.
PREUSS, Ondřej. Ke smlouvě o prodeji podniku či jeho části v čase rekodifikace. Bulletin ad

vokácie. 2013, č. 4.
RANDLOVÁ, Nataša, KUDRHALT-SUCHÁ, Barbora. Nové rozhodnutí Nejvyššího soudu 

к  přechodu práv a povinností -  přelom, či slepá ulička? Práce a mzda. 2014, č. 5, s. 9.
RANDLOVÁ, Nataša. Přechod práv a povinností v praxi. Právní rádce. 2012, č. 8, s. 10.
SCHORMOVÁ, Markéta. Variace na téma „převod zaměstnavatele“. Bulletin advokácie. 2007, 

č. 3, s. 26. v.
SMEJKAL, Ladislav. К přechodu práv a povinností zaměstnanců. Právní rádce. 2008, č. l ,s .  26. 

Dostupné také z: http://pravniradce.ihned.cz/cl-22809850-k-prechodu-prav-a-povinnosti- 
zamestnancu

ŠTEFKO, Martin. Zrušení zaměstnavatele či jeho části -  důvod к výpovědi? Právo a zaměstná
ní, 2004, č. 2, s. 2-9.

ŠTEFKO, Martin. Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů ve světle judikatury 
Evropského soudního dvora. Acta Universitatis Carolinae: luridica. 2004, č. 3, s. 111-129.

ŠTEFKO, Martin. Automatický přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů? Práv
ník. 2005, č. 3, s. 286-294.

ŠUBRT, Bořivoj. К závaznosti obsahu kolektivní smlouvy při přechodu práv a povinností z pra
covněprávních vztahů. Práce a mzda. 1994, č. 3, s. 25.

ŠUBRT, Bořivoj, BUKOVJAN, Petr. Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání. Výkladová 
stanoviska AKV, 9a. část -  к  problémům pracovního práva. Práce a mzda. 2013, c. 2.

VACÍK, Tomáš, PALEČEK, Karel. Na základě jakých právních skutečností dochází (ještě) 
к převodu činností nebo úkolů zaměstnavatele dle § 338 a násl. zákoníku práce? Bulletin ad
vokácie. 2013, č. 1-2, s. 42.

3. Zahraniční literatura
BARANCOVÁ, Helena. Europské pracovně právo: Flexibilita a bezpečnosťpre 21. storočie. Bra

tislava: Sprint dva, 2010, 680 s. ISBN 978-80-89393-42-8.
BARNARD, Catherine. EU employment law. 4. vyd. Oxford: Oxford University Press, 2012, 

900 s. ISBN 978-019-9692-910.
BLANPAIN, Roger. European labour law. 13. vyd. Alphen aan den Rijn: Kluwer Law Internatio

nal, 2012, 1006 s. ISBN 978-904-1140-227.

285

http://pravniradce.ihned.cz/cl-22809850-k-prechodu-prav-a-povinnosti-zamestnancu
http://pravniradce.ihned.cz/cl-22809850-k-prechodu-prav-a-povinnosti-zamestnancu


Seznam použité a zkráceně citované literatury

McMULLEN, John. Business transfers and employee rights. [Rev. ed.]. London: Butterworths, 
poprvé vydáno 1998, aktualizace 2015. ISBN 978-040-6901-552.

THÜSING, Gregor. European labour law. M ünchen: C.H. Beck, 2013, 216 s. ISBN 978-3-406
65047-5.

4. Sborníky příspěvků z konferencí
PICHRT, Jan, MORÁVEK, Jakub (eds.). Atypická zaměstnání -  cesta к vyšší zaměstnanosti. 

Sborník příspěvků z m ezinárodní konference konané dne 11. 6. 2015 na Právnické fakultě 
UK v Praze. Autorka této publikace je autorkou kapitoly Přechod práv a povinností z  dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr. Praha: Wolters Kluwer, 2015, 336 s. ISBN 978-80
7478-975-5.

PICHRT, Jan, KOPECKÝ, M artin, MORÁVEK, Jakub (eds.). Služební vztahy a výkon závis
lé práce. Sborník příspěvků z konference konané dne 9. 6. 2016 na Právnické fakultě UK 
v Praze. Autorka této publikace je autorkou kapitoly Některé poznám ky к přechodu práv a po
vinností z  pracovněprávních vztahů и služebního úřadu. Praha: Wolters Kluwer, 2016, 336 s. 
ISBN 978-80-7552-429-4.

5. Internetové zdroje
Em ployment rights on the transfer of an undertaking: A guide to the 2006 TUPE Regulations 

for employees, employers and representatives. BIS. Department fo r  Business, Innovation and  
Skills [online]. 2009, červen. Dostupné z: https://www.gov.uk/government/uploads/system/ 
uploads/attachm ent_data/file/271496/bis-09-1013-guide-to-tupe-regulations-2006.pdf

ERÉNYI, Tereza. Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů, epravo.cz [online]. 
2009, duben. Dostupné z: https://www.epravo.cz/top/clanky/prechod-prav-a-povinnosti-z- 
pracovnepravnich-vztahu-55669.html

LORBER. Top Ten Tips on TUPE and its Effect on Outsourcing in the EU. Association o f  Cor
porate Counsel [online]. 2010. Dostupné z: https://www.acc.com/legalresources/publicati- 
ons/topten/tupe-its-effect.cfm

NUNES, Eugenie. Employment implications o f cross-border transfers of undertakings in Eu
rope. The In-House Lawyer [online]. 2008, duben. Dostupné z: http://www.boekel.com/me- 
dia/94011/ihll59% 20netherlands3%20def,%20employment%20implications.pdf

RANDLOVÁ, Nataša. К přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů při převo
du podniku а к  nároku na náhradu m zdy při neplatném  rozvázání pracovního pom ěru. 
Randi & Partners [online]. 2013. Dostupné z: http://www.randls.com/Renderers/ShowM e- 
dia.ashx?id=be714564-05c0-400c-90d3-0fd7271 ff9e3

RANDLOVÁ, Nataša a Michal VRAJÍK. Lze se vyhnout přechodu práv a povinností? Praktická 
personalistika: odborný dvouměsíčník [online]. 2015. č. 9-10. Dostupné z: http.V/www.randls. 
com/Renderers/ShowMedia.ashx?id=28df27fd-075c-4219-999c-8c5d7fd0e392

Transfers o f Undertakings Guide. Ius Laboris Publication. Global Human Resources Lawy
ers. Association o f Corporate Counsel, [online]. 2009, prosinec. Dostupné z: http://www.acc. 
com /_cs_upload/vl/m em bersonly/A rticle/871659_l.pdf

https://www.gov.uk/government/uploads/system/
https://www.epravo.cz/top/clanky/prechod-prav-a-povinnosti-z-pracovnepravnich-vztahu-55669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prechod-prav-a-povinnosti-z-pracovnepravnich-vztahu-55669.html
https://www.acc.com/legalresources/publicati-ons/topten/tupe-its-effect.cfm
https://www.acc.com/legalresources/publicati-ons/topten/tupe-its-effect.cfm
http://www.boekel.com/me-dia/94011/ihll59%20netherlands3%20def,%20employment%20implications.pdf
http://www.boekel.com/me-dia/94011/ihll59%20netherlands3%20def,%20employment%20implications.pdf
http://www.randls.com/Renderers/ShowMe-dia.ashx?id=be714564-05c0-400c-90d3-0fd7271
http://www.randls.com/Renderers/ShowMe-dia.ashx?id=be714564-05c0-400c-90d3-0fd7271
http://http.V/www.randls
http://www.acc

